
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042800037

37

Nº 80, terça-feira, 28 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DIVISÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 44101.000001.2020.43. Contrato e Pedido de Compra nº 01.030839.2020.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 738/2020. Contratada: INTEGRAL SISTEMAS E
COMÉRCIO LTDA. - CNPJ 59.819.169/0001-10. Objeto: Contratação de Manutenção para
Sistema Gerenciador de Banco de Dados D3, software de Emulação Terminal Accuterm e
Accuterm Internet 7 Edition, middleware Flash Connect, por 24 (vinte e quatro) meses, em
conformidade com as especificações técnicas e condições constantes do Termo de
Referência e seus Anexos. Valor Total: R$10.800.000,00 (dez milhões e oitocentos mil
reais). Data de Assinatura: 09/04/2020. Fundamentação Legal. Art. 30, caput, Inciso I, da
Lei nº 13.303/2016 e Art. 83, caput, I do Regulamento de Licitações e Contratos da
Dataprev.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 44101.000007.2020.11. Contrato e Pedido de Compra nº 01.030792.2020.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 748/2020. Contratada: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO - CNPJ nº 33.683.111/0001-07. Objeto: Contratação
do Serviço de Comunicação de Dados INFOVIA-DF, por um período de 36 (trinta e seis)
meses, para interligação de endereços de interesse da DATAPREV situados no perímetro
urbano do Distrito Federal, em conformidade com as especificações técnicas e condições
constantes do Termo de Referência e seus Anexos. Valor Total: R$ 1.474.382,88 (um
milhão e quatrocentos e setenta e quatro mil e trezentos e oitenta e dois reais e oitenta
e oito centavos). Data de Assinatura: 09/04/2020. Fundamentação Legal: Art. 30, caput,
Inciso I da Lei nº 13.303/2016 e Art. 83, caput, I do Regulamento de Licitações e Contratos
da Dataprev.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 44103.0002923.2020-75. Contrato e Pedido de Compra nº 01.030868.2020.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 751/2020. Contratada: OTIS ELEVADORES LTDA.
- CNPJ nº 29.739.737/0001-02. Objeto: Contratação de Manutenção de Elevadores
localizados nas duas filiais da Dataprev/RJ (AR e CV). Vigência: 36 meses a partir da
assinatura do Pedido de Compra. Valor Total: R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil
reais). Data de Assinatura: 24/04/2020. Fundamentação Legal: Art. 30, caput, Inciso I da Lei
nº 13.303/2016.

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 77.451/2020 - UASG 806030

Empresa: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Entidade:
00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: Pagamentos do Benefício
Emergencial de Preservação do Emprego e Renda. Fundamentação: Art. 68 da Lei n°
13.303/2016 c/c art. 104 do Código Civil. Art. 44 §3º do Decreto nº 8.945/16. Vigência:
14/04/2020 a 13/10/2020. Data da Assinatura: 14/04/2020.

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 77446/2020 - UASG 803080

Número do Contrato: 58847/2017.
Nº Processo: 00152-2017.
PREGÃO SISPP Nº 152/2017. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 00192707000147. Contratado : MOA MANUTENCAO E
OPERACAO LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência. Fundamento Legal: Art. 57, Inc.II,Lei
8.666/93 .Vigência: 01/06/2020 a 31/05/2021. Valor Total: R$1.244.152,79. Fonte:
209017205 - 2020NE800041. Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 27/04/2020) 806030-17205-2020NE800217

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 179007

Nº Processo: 2020/070. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de consultoria para seleção de Diretor para o Banco da Amazônia S/A, incluindo a
especificação dos critérios de seleção, a prospecção de candidatos internos e externos ao
quadro da Instituição, a condução dos procedimentos de avaliação, a apresentação de
candidatos, a realização de entrevistas e entrega de relatórios de atividades realizadas na
condução do processo conforme condições do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
28/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas
800, 14.andar - Centro, Campina - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179007-5-00017-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O preço se
manterá sob sigilo até a fase final de negociações..

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/04/2020) 179007-00001-2020NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 179007

Nº Processo: 2020/037. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção e recarga, incluindo mão de obra,
material, equipamentos e substituição de peças, para 753 (setecentos e
cinquenta e três) extintores de incêndio para as Unidades do Banco no Edifício
Sede (PA), Armazém Geral (PA), Site Backup (PA) e Agência de Soure (PA),
sendo que para Agência de Soure (PA) incluirá o empréstimo de extintores, em
regime de comodato, durante a manutenção pelo período de 12 meses.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 28/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Av.presidente Vargas 800, 14.andar - Centro, Campina -
Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179007-5-00016-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O preço se manterá sob sigilo.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/04/2020) 179007-00001-2020NE999999

BANCO DO BRASIL S/A
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2015/01388 (7417) - Lote 04; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP;
Décimo Sexto Aditivo ao Contrato 2015.7417.1049; CONTRATADA: Gestor Serviços
Empresariais Especializados em Mão de Obra, Gestão de Recursos Humanos e Limpeza
Eireli.; OBJETO: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos Documentos 02 e 06.
Assinatura em 16/04/2020.

Pregão Eletrônico 2017/01475 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP; Sexto Termo
Aditivo ao Contrato 2017.7421.6388; CONTRATADA: Ágil Serviços Especiais Ltda.; OBJETO:
Alteração do cabeçalho e preâmbulo do Aditivo 05. Assinatura em 16/04/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2015/08994 (7417) - LOTE 2.; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕ ES
SP. Vigésimo Segundo Termo de Aditivo ao Contrato 2016.7417.0071; CONTRATA DA :
Parceiro Empreendimentos - EIRELI.; Objeto: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e
dos Documentos 02 e 06. Assinatura em 16.04.2020.

Pregão Eletrônico 2016/02627 (7421); CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP; Décimo
Quarto Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.5224; CONTRATADA: Alservice Serviços
Especializados Ltda.; OBJETO: Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos Documentos
01, 02 e 03. Assinatura em 22/04/2020.

Pregão Eletrônico 2017/0945 (7421) Lote 2; CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP; Décimo
Sétimo Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.7916; CONTRATADA: RS Consultoria e
Serviços de Gestão Empresarial Ltda.; OBJETO: Prorrogação de vigência e Alteração da
Cláusula Sétima. Assinatura em 22/04/2020.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato 2015.7417.0994 decorrente da Pregão Eletrônico
2015/01388 (7417), firmado entre o BANCO DO BRASIL S.A. e a empresa NOVA RIO DO
OURO SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI, a partir de 21.07.2019, Fundamento
Legal: Cláusulas Nona e Décima Primeira, alínea "c" do instrumento contratual, com base
no Artigo 77, 78 Inciso I, 79 Inciso I, 80 e 87 Inciso III, da Lei 8.666/93, bem como o contido
na Cláusula Segunda, Parágrafo Terceiro (alínea "a"), Parágrafo Quarto (alínea "c"), Cláusula
Décima Quarta, Cláusula Vigésima Quarta (alínea "c") e Vigésima Sétima (alínea "e") do
contrato em rescisão.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATOS DE CONTRATOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00056/2020; Firmado em 16/04/2020; Favorecido: D RAMOS
LOPES EIRELI; OBJETO: Prestação de serviços especializados em abertura, reparo,
recuperação de partes e peças de cofres dos terminais de autoatendimento (TAA) em
dependências bancárias e pontos externos, associados ao lote correspondente à região
norte; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 05-2020-01-28 (Lote 01); Vigência: 24 (vinte e
quatro) meses; Valor: R$ 692.198,42.

Inexigibilidade de Licitação: DGCO nº 00023/2020; Firmado em 22/04/2020; Fa v o r e c i d o :
SULLIFT ELEVADORES LTDA.; OBJETO: Prestação de serviços contínuos de manutenção
técnica, preventiva, corretiva e emergencial para 01 (um) elevador da marca GMV e 1
plataforma PNE da marca RBA instalados no CAT-CGR; Modalidade: Inexigibilidade de
Licitação, art. 30, caput da Lei 13.303/2016; Vigência: 60 (sessenta) meses; Valor: R$
85.800,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00025/2017, firmado em 10/03/2017; Favorecido: LIFE
DEFENSE SEGURANÇA LTDA; Objeto: repactuação dos preços do contrato. Fundamento
Legal: art.55, inc. III da Lei nº 8666/93; R$ 77.115,94

R E T I F I C AÇ ÃO :

No Extrato de Termo Aditivo, publicado no Diário Oficial da União - DOU em 18
de março de 2020, Edição 53, Seção 3, Página 39,

Onde se lê: "...Objeto: Alteração de endereço da prestação dos serviços.",
Leia-se "...Objeto: Alteração Redacional. Fundamento Legal: art. 61, § único, da

Lei nº8.666/1993."

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/0413. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição caixas de
papelão para o arquivo intermediário.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/04/2020 das
08h00 às 17h00. Endereço: Av.dr. Silas Munguba, 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179085-5-00054-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 28/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA IVONE TORRES PORTUGAL ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 27/04/2020) 179085-99999-2020NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/0178. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de

saco plástico para guardar documentos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:

28/04/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Silas Munguba, 5700,

Passaré - Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179085-5-

00055-2020. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2020 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2020 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br.

MARIA IVONE TORRES PORTUGAL ARAUJO

Pregoeira

(SIASGnet - 27/04/2020) 179085-99999-2020NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-28T01:16:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




